RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 6

Dispõe sobre a designação das Comissões
Eleitorais Locais da Consulta à
Comunidade para escolha de Reitor/a do
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia - IFRO e
Diretores/as-Gerais dos campi Ariquemes,
Cacoal, Colorado do Oeste, Guajará-
Mirim, Jaru, Ji-Paraná, Porto Velho
Calama, Porto Velho Zona Norte e
Vilhena.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução nº 2/CONSUP/IFRO/2023 e os autos do Processo nº
23243.001211/2023-15, resolve:

Art. 1º Retificar a composição das Comissões Eleitorais Locais para o processo de Consulta à
Comunidade para escolha de Reitor/a do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO e Diretores/as-Gerais dos campi Ariquemes, Cacoal, Colorado do Oeste, Guajará-Mirim, Jaru, Ji-
Paraná, Porto Velho Calama, Porto Velho Zona Norte e Vilhena, conforme ajustes encaminhados pelas
unidades e as informações abaixo.

Art. 2º A Comissão Eleitoral Local do Campus Cacoal é composta pelos(as) seguintes
membros(as):

Nome SIAPE/Matrícula Representação Função
Cidenia Pereira Batista 2164832 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Denise de Lima Oliveira Fernandes 1164478 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Raphael Augusto Vaz dos Santos 2047188 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Jamil Calazans Salim Filho 2680678 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Suzana Caroline da Silveira Couti 2120303 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Michelle Ayres Abreu 2239130 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Sirlei Soares dos Santos 1115979 Docentes Titular
Jorge da Silva Werneck 1866708 Docentes Titular
Joel Martins Braga Junior 1900386 Docentes Titular
Rodolfo Gustavo Teixeira Ribas 2055491 Docentes Suplente
Rafael Ayres Romanholo 1867143 Docentes Suplente
Eduardo Lucas Jorge Serapiao 2157441 Docentes Suplente
Amanda Coêlho Santana 2022108050007 Discentes Titular
Klaysson Lucas Tesser de Souza 2019106043019 Discentes Titular
Yasmim Soares da Cunha 2021108060011 Discentes Titular
Marcos Henrique de Almeida Conte 2019106071008 Discentes Suplente
Danny Iara Vieira da Silva 2021108020026 Discentes Suplente
Ana Allicia Resende Almeida 2021108040028 Discentes Suplente

Art. 3º A Comissão Eleitoral Local do Campus Jaru é composta pelos(as) seguintes

membros(as):

Nome SIAPE/Matrícula Representação Função
Vandressa Vitor de Lara Assis 2043837 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Kleyci Kelly da Silva Araujo 2995924 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Marcela Regina Stein dos Santos 2390234 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Carlos Eduardo Santana Azevedo 2120296 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Josilene da Cruz Soares Silva 1820327 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/03/2023

Mateus Telles Xavier 1121878 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Robinson Luis Schoaba 1228442 Docentes Titular
Hendy Barbosa Santos 1944448 Docentes Titular
Osvaldo Homero Garcia Cordero 3087631 Docentes Titular
David Rafael Sampaio Castelo da Silva 3007786 Docentes Suplente
Joice Stêfani Menezes Silva 3141344 Docentes Suplente
Lercia Martins Carneiro de Sousa 1984279 Docentes Suplente
Ana Luíza de Paula Damasceno 2023110050010 Discentes Titular
Antonio Cauan de Moura Lopes 2022110090023 Discentes Titular
João Gabriel Nogueira da Silva 2021110100012 Discentes Titular
Eduarda Cavalcante da Silva 2021110050005 Discentes Suplente
Eliza dos Santos Ferreira 2022110050019 Discentes Suplente
Gleiciany Rambo da Silva 2023110090040 Discentes Suplente

Art. 4º A Comissão Eleitoral Local do Campus Vilhena é composta pelos(as) seguintes

membros(as):

Nome SIAPE/Matrícula Representação Função
Alex Tavares de Almeida 1728919 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Elisandro de Moura Martins 2878582 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Sulivan da Silva e Silva 2384155 Técnicos-Administrativos em Educação Titular
Naiade Barbosa Lohmann Brembilla 2056971 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Marcos Adriel Sampaio Rost 2911614 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Samara Carvalho de Castro 2334015 Técnicos-Administrativos em Educação Suplente
Ricardo Agum Ribeiro 3135869 Docentes Titular
Fatima Hassan Abdalla Novais 1933657 Docentes Titular
Osvaldo Cunha Neto 1358418 Docentes Titular
Angelica Maria de Toledo Brogin  1731952 Docentes Suplente
Wesden de Almeida Borges 3074906 Docentes Suplente
Junior Batista Duarte 2309068 Docentes Suplente
André Lucas Santos Souza - Discentes Titular
Júlia Eduarda Monteiro de Oliveira - Discentes Titular
Rayssa Forte Lopes - Discentes Titular
Amara Liz Egler Cardoso - Discentes Suplente
Emanuelly Justamante Basseio - Discentes Suplente
Maria Eduarda de Farias Holanda - Discentes Suplente

Art. 5º As demais disposições da Resolução 6/REIT - CONSUP/IFRO, de 17 de março de

2023, permanecem inalteradas.

GILMAR ALVES LIMA JUNIOR
Presidente Substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Gilmar Alves Lima Júnior, Presidente Substituto(a)
do Conselho, em 22/03/2023, às 18:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1887277
e o código CRC 119DB37D.

Referência: Processo nº 23243.001211/2023-15 SEI nº 1887277

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0